
  
 

 

 

ISTITUTO  COMPRENSIVO  DI  SAN FELICE  SUL PANARO 
Viale Martiri della Libertà, 151   41038 San Felice sul Panaro (Mo) 

C.M. MOIC81900N - C.F. 82003010368  Tel. 053583768 - Fax 053585243 

moic81900n@istruzione.it – moic81900n@pec.istruzione.it    www.icsanfelice.gov.it 

 

 

           

Oggetto: : Determina di  aggiudicazione    RDO nr. 1825049 prot. 6433  dell’18/12/2017 e di 

stipula contratto  

CIG: ZB1215E01B 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “ Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante “norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.li; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “ Delega del Governo per il conferimento di funzioni 
e compiti alle regioni ed a enti locali, per la riforma della P.A. e per la semplificazione amministrativa; 

VISTO L’art. 32, comma2, del D.Lgs.50/2016 ( Codice dei contratti pubblici) il quale dispone che “ 
prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le Amministrazioni determinano 
di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori e 
delle offerte; 

RITENUTO adeguato esperire una indagine di mercato, ai sensi dell’art.36 comma 2 del D.Lgs. 18 
aprile 2016 n. 50, per l’affidamento della fornitura di beni ( materiale informatico); 

PRESO ATTO delle Linee guida dell’ANAC in merito alle procedure per l’affidamento diretto dei 
contratti di importi inferiori alla soglia di rilevanza comunitaria ai sensi dell’art. 36 del D.Lgs 18 aprile 
2016 n. 50; 

VISTO Il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n.44 “ Regolamento concernente le istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO Il Regolamento recante criteri e procedure per lo svolgimento dell’attività negoziale del 
Dirigente Scolastico deliberato dal Consiglio d’Istituto nella seduta del 27/10/2017 – Delibera n. 43 ; 

VISTO il Piano dell’Offerta Formativa per il triennio 2016-2019 regolarmente approvato dal Collegio 
dei Docenti e dal Consiglio di Istituto; 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto nr. 50  del 15.12.2017di approvazione del Programma 
Annuale per l’E.F. 2018; 

CONSIDERATO che il servizio rientra nelle categorie merceologiche rinvenibili sul mercato elettronico della Pubblica 
Amministrazione (MePa ) di Consip S.p.A., ai sensi del decreto legge 7 maggio 2012, n.52 convertito con 
modificazioni dalla legge 6 luglio 2012 n. 94 recante disposizioni urgenti per la razionalizzazione della spesa 
pubblica; della legge 24 dicembre 2012 n. 228 recante disposizioni per la formazione del bilancio annuale e 
pluriennale dello Stato (legge stabilità 2013) e della legge 28 dicembre 2015  n. 208 recante disposizioni per 
la formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato (legge di stabilità 2016); 
VERIFICATA ai sensi del D.L. 52/2012 e della legge n. 228/2012 di stabilità 2013, l’impossibilità di 
acquisire la fornitura “de qua” tramite l’adesione ad una Convenzione – quadro Consip; 
CONSIDERATA  la possibilità di procedere ad una acquisto tramite Richiesta di offerta (RdO) con la quale 
l’amministrazione richiede a fornitori selezionati, offerte personalizzate sulla base delle proprie specifiche 
esigenze; 
RITENUTO di non utilizzare il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa in quanto i beni 
richiesti presentano caratteristiche standardizzate (art. 95 comma 4 lett. b) D.Lgs. 50 /2016; 
DATO ATTO di quanto stabilito in merito alla designazione e alla nomina del Responsabile Unico del 

i
s
t
s
c
_
m
o
i
c
8
1
9
0
0
n
.
A
O
O
m
o
i
c
8
1
9
0
0
n
.
0
0
1
.
3
6
0
.
2
2
-
0
1
-
2
0
1
8
.
B
.
1
5
.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)



  
 
Procedimento (R.U.P.) dalla Delibera ANAC n. 1096 del 26 ottobre 2016, recanti Linee Guida n. 3; 
DATO ATTO di quanto stabilito dalla delibera ANAC n. 1097 del 26 ottobre 2016 – Linee Guida n. 4 di attuazione 
del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo 
inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di 
operatori economici”; 
Dato atto che la fornitura sostituisce precedenti forniture in quanto obsolete e non  più utilizzabili ; 
VISTA la necessità di procedere all’affidamento della fornitura di beni ( materiale informatico) ; 

VISTO il proprio provvedimento prot. nr.  6431  B 15 del18.12.2017;  

VISTO il proprio provvedimento prot. nr.  6433 B15 del 18.12.2017 ( DISCIPLINARE RDO ) ; 

VISTA l’RDO 1825049 del 18/12/2017 ;  

VISTA l’offerta pervenuta tramite RDO prot. 135 B 15 dell’11/01/2018 ;  

CONSIDERATO  che l’Istituto Scolastico si riserva di procedere all’aggiudicazione del servizio anche in presenza di 
una sola offerta ricevuta e ritenuta valida; 
CONSIDERATO  che entro la data di scadenza della RDO è pervenuta una sola offerta ; 
VERIFICATO che in data odierna non sono presenti convenzioni attive in CONSIP per la presente tipologia di 
fornitura ; 
VERIFICATO che  l’offerta pervenuta risulta congrua e vantaggiosa con gli importi posti a base d’asta ; 
VISTO il proprio provvedimento di proposta di aggiudicazione prot. 142 B 15    del    11/01/2018 ; 
EFFETTUATI gli accertamenti d’ufficio ;  
 

 

Tutto ciò visto e rilevato, 

D E T E R M I N A 

 

1) di aggiudicare la fornitura   alla Ditta TECNICA E FUTURO SRL  srl con sede legale in via  
SERENA 1 – 40127  BOLOGNA Partita IVA 02223711207  per le seguenti motivazioni: 

2) che la fornitura, come da offerta tecnico-economica, prevede quanto riportato nella tabella sottostante per le 
quantità e i prezzi indicati, : 

 

Tipologia Articolo – caratteristiche tecniche  Quantità Importo 
Unitario 

Importo 
complessivo 

 
Tablet 
 
 

 
- SCHERMO: Dimensione 10,1 Inches - 

Risoluzione Schermo Orizzontale 1.920 Pixels - 
Risoluzione Schermo Verticale 1.200 Pixels - 
Colori Schermo 16.000.000 - Tipo IPS LCD. 

- PROCESSORE: Ultima generazione. 
- SISTEMA OPERATIVO/SOFTWARE: Ultima 

versione. 
- MEMORIA: RAM 4 GB - ROM 64 GB. 
- AUDIO: Altoparlanti. 
- CONNETTIVITÀ: Infrarossi No - WI-FI 802.11 

b/g/n - Bluetooth versione 4.0. 
- RETE: Supporto traffico dati Sì - Comparto 

scheda SIM Micro Sim. 
- PORTE: Micro USB - Micro HDMI - Mini 

Jack Stereo 3,5 mm. 
- FOTOCAMERA: Megapixel Fotocamera 

posteriore 5 - Megapixel Fotocamera frontale 

2. 
- GENERALE: Colore primario grigio. 
- ALIMENTAZIONE: Durata Batteria in 

standby 7.200 min. 
- DIMENSIONE E PESO: Peso Batteria Inclusa 

<600 gr. 
 

 
20 

340,00 6.800,00 

i
s
t
s
c
_
m
o
i
c
8
1
9
0
0
n
.
A
O
O
m
o
i
c
8
1
9
0
0
n
.
0
0
1
.
3
6
0
.
2
2
-
0
1
-
2
0
1
8
.
B
.
1
5
.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)



  
 

     
 
Tastiera 
 

 
- COMPATIBILITÀ: Compatibile a tablet - 

Italiana - QWERTY. 
- SPECIFICHE: Colore primario grigio - 

Materiale alluminio - 82 tasti ad isola, 2 porte 

usb. 
- DIMENSIONI: Altezza 167,46 mm - Larghezza 

262 mm -Profondità 8,75 mm - Peso 152 gr. 
 

 
20 

44,00 880,00 

TOTALE    7.680,00 iva 
esclusa 

 
 

3) di procedere, entro i termini previsti  e inseriti nella RDO , alla  stipula del   contratto di fornitura 
con la  Ditta TECNICA E FUTURO SRL  srl con sede legale in via  SERENA 1 – 40127  BOLOGNA Partita 

IVA 02223711207 . Il Contratto di fornitura è automaticamente generato dalla piattaforma MePa 
ricorrendone le condizioni di cui all’art. 53 del regolamento MePa.  

     

4) la pubblicazione della presente Determina all’Albo di questo Istituto  www.icsanfelice.gov.it 
 

 
5) di impegnare al P 39 la somma di € 9.369,60 iva compresa per la fornitura dei beni oggetto 

della RDO . 
 

  
 
      
 Il Dirigente Scolastico 
     Maria Paola Maini 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005, 

 il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

 
 
 
 
 
 

i
s
t
s
c
_
m
o
i
c
8
1
9
0
0
n
.
A
O
O
m
o
i
c
8
1
9
0
0
n
.
0
0
1
.
3
6
0
.
2
2
-
0
1
-
2
0
1
8
.
B
.
1
5
.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)


		2018-01-22T14:25:42+0100
	MNAMPL56T44H199L




